
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 143-2024-SUNAT/3J0300 - INSTALACIÓN Y PROVISIÓN DE 

SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE SUNAT UBICADOS EN EL 

DEPARTAMENTO DE TUMBES 

Modalidad    : Adjudicación Simplificada 
Procedimiento de Selección   : AS N° 143-2024-SUNAT/3J0300- 1 
Objeto                                                 : Instalación y provisión de sistemas de video vigilancia, para los locales de 

SUNAT, ubicados en el departamento de Tumbes. 
Motivo     : Admisión de ofertas 
Valor estimado    : S/ 317,375.00 
Acta N°     : 03 
 

ACTA DE ADMISIÓN DE OFERTAS 
 

A los veinticuatro (24) días del mes enero del 2025, haciendo uso de las tecnologías de comunicación dispuestas por la 
SUNAT se reunió el comité de selección, designado mediante formato de designación de comité de selección N° 12-
2024-SUNAT/3J0300, integrado por la señora Verónica Cuenca Rodríguez con DNI N° 26721184 (quien preside); el Sr. 
Nestor Javier Pinto Cerro con DNI N° 45593697 (primer miembro titular); el Sr. Jim West Montoya León con DNI N° 
41533134 (segundo miembro titular), con el fin de llevar a cabo el acto de admisión de ofertas. 
 
1. INSCRITOS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN. 

El registro de participantes se realiza conforme al artículo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado. Al presente procedimiento de selección se inscribieron de manera válida los siguientes participantes: 

Nro. RUC Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en el 

procedimiento 
Estado 

1 
10406237716 

BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2025-01-16 16:36:36.0 Válido 

2 
10428258466 

VALDIVIEZO RUIZ DANISSA DEL CARMEN 2025-01-07 12:36:48.0 Válido 

3 
10480176605 

CARRILLO ARRUNATEGUI ROSSANY BRILLITH 2025-01-07 12:30:01.0 Válido 

4 
10729214952 

VILLANUEVA SOTO GUILLERMO ROBERTO 2025-01-14 17:48:51.0 Válido 

5 

20111116025 

ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S A 2024-12-30 10:30:21.0 Válido 

6 
20390879521 

G.C.MOSS S.A.C. 2025-01-06 13:37:07.0 Válido 

7 
20451540336 

TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

2024-12-31 18:56:50.0 Válido 

8 
20482736450 

EMDERSOFT S.A.C. 2025-01-06 16:43:33.0 Válido 

9 
20506058687 

OFIMATICA DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-01-14 00:42:34.0 Válido 

10 
20506571597 

EMPRESA MINERA Y CONSTRUCTORA EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-EMICO 
E.I.R.L. 

2025-01-15 17:57:40.0 Válido 

11 
20522593045 

EML INVERSIONES & SOLUCIONES INALAMBRICAS 
S.A.C. 

2024-12-28 21:41:12.0 Válido 

12 
20524320739 

MOTORA S.A.C. 2025-01-16 17:00:27.0 Válido 

13 
20537981106 

ENGINEERING BUILDING SECURITY S.A.C. 2025-01-16 18:05:19.0 Válido 

14 
20538158713 

ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. 2025-01-20 17:55:22.0 Válido 

15 
20550683645 

INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2025-01-18 19:23:00.0 Válido 

16 
20565345398 

NI TE SOLUCIONES ELECTRONICAS S.A.C. 2025-01-17 17:47:23.0 Válido 

17 
20566366500 

SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM S.A.C. 2024-12-31 08:26:02.0 Válido 
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18 
20600137094 

GEOSATELITAL PERU E.I.R.L. - GEOSATELITAL E.I.R.L. 2025-01-04 10:17:48.0 Válido 

19 
20600464087 

SOLUCIONES INTEGRALES MABERA S.A.C. 2025-01-07 23:40:08.0 Válido 

20 
20600494300 

INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA 
S.A.C. 

2025-01-06 19:28:16.0 Válido 

21 
20600826931 

VIPROCOM INGENIEROS E.I.R.L. 2025-01-15 12:15:24.0 Válido 

22 
20601420954 

FUERZA JET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FUERZA 
JET S.A.C. 

2025-01-09 23:10:46.0 Válido 

23 
20602471277 

RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 2025-01-03 07:02:50.0 Válido 

24 
20602561284 

TECHNOLOGY SUPPLIERS PERU S.A.C. 2025-01-21 16:26:28.0 Válido 

25 
20602847838 

B2B PIURA E.I.R.L. 2025-01-20 10:35:06.0 Válido 

26 
20604049408 

GRUPO GAAN SERVICIOS GENERALES S.A.C. - GAAN 
S.A.C 

2025-01-06 05:57:46.0 Válido 

27 
20605353674 

GRUPO R & S SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2025-01-05 23:21:58.0 Válido 

28 
20605545948 

MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 2025-01-21 09:53:21.0 Válido 

29 
20606494361 

ELECTRICAL ELECTRONIC TECHNOLOGY SAC 2025-01-11 12:54:43.0 Válido 

30 
20608597361 

RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 2025-01-07 15:57:33.0 Válido 

31 
20612133507 

DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. 2025-01-21 23:34:28.0 Válido 

 

2. PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en los artículos 89 y 90 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado. En este procedimiento de selección presentaron su oferta electrónica los siguientes 
postores: 
 

 
 
 
3. ADMISIÓN DE OFERTAS:  

De acuerdo con lo previsto en el Artículo 52° del RLCE, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, a efectos 
de la admisión de la oferta, se verificó que las ofertas cumplan con los documentos de presentación obligatoria, 
establecidos en el numeral 2.2.1.1. del Capítulo II, de la Sección Específica de las bases. En ese sentido, se 
procedió a examinar dichos requisitos, dando como resultado lo señalado en el siguiente cuadro: 
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INSTALACIÓN Y PROVISIÓN DE SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS 
LOCALES DE SUNAT UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE TUMBES 

Postor 01 Postor 02 Postor 03 Postor 04 Postor 05 Postor 06 Postor 07 

EMDERSOFT S.A.C. 

CARRILLO 

ARRUNATEGUI 

ROSSANY BRILLITH 

VALDIVIEZO RUIZ 

DANISSA DEL 

CARMEN 

TELNET SERVICES 

PERU SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA 

INGENIERIA DE 

TELECOMUNICACI

ONES Y ELECTRICA 

S.A.C. 

ELECTRONIC 

INTRNATIONAL 

SECURITY S A 

ENTERPRISE 

MARKETING 

SOLUTION S.A.C. 

Representante Legal o Común: 
Javier Ulloa 

Sernaque 

Carrillo 

Arrunategui 

Rossany Brillith 

Valdiviezo Ruíz 

Danissa del 

Carmen 

Haydee Esperanza 

Luque Buitron 

Yoel Jaime Janmpa 

Pariona 

Pedro Carlos Cuba 

Cardenas 

Octaviio Mundaca 

Grillo 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA               

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA 

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la 
oferta. 

SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento. (Anexo Nº 2). 

SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA 

d)  Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de 
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de las 
bases. (Anexo Nº 3) 

 SI PRESENTA   SI PRESENTA   SI PRESENTA   SI PRESENTA   SI PRESENTA   SI PRESENTA   SI PRESENTA  

e) Catálogos, hojas técnicas y/o manuales en idioma castellano y/o 
idioma original de todos los equipos y componentes indicados en el 
literal 5.1 para su admisión. 

 CUMPLE   NO CUMPLE   NO CUMPLE   NO CUMPLE   NO CUMPLE   CUMPLE   NO CUMPLE  

f) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 
4) 

60 días calendario 60 días calendario 60 días calendario 60 días calendario 60 días calendario 60 días calendario 60 días calendario 

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo Nº 5) No corresponde No corresponde No corresponde No corresponde No corresponde No corresponde No corresponde 

h) El precio de la oferta en SOLES.  Adjuntar obligatoriamente el 
Anexo Nº 6  S/.                      

307,230.00  
 S/.           

269,418.30  
 S/.           

259,940.00  
 S/.           

342,525.22  
 S/.                  

190,530.86  
 S/.           

285,180.00  
 S/.           

182,485.00  

RESULTADO  ADMITIDA 
NO ADMITIDA 

(*) 
NO ADMITIDA 

(*) 
NO ADMITIDA 

NO ADMITIDA 
(*) 

ADMITIDA 
NO ADMITIDA 

(*) 
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De la revisión para el cumplimiento del literal e) se verificó las especificaciones técnicas de acuerdo con lo solicitado en las bases integradas: 
 

CARRILLO 

ARRUNATEGUI 

ROSSANY BRILLITH

FOLIOS

ELECTRONIC 

INTERNATIONAL 

SECURITY S A

FOLIOS
EMDERSOFT 

S.A.C
FOLIOS

ENTERPRISE 

MARKETING SOLUTION 

S.A.C

FOLIOS

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

DVR 16 CANALES CUMPLE (83-89) CUMPLE (16-22) CUMPLE (13-19) CUMPLE (25-27)

Soporte de cámaras análogas: CVBS(NTSC)/AHD/HDCVI/HDTVI Cumple Cumple Cumple Cumple

Entrada de video: 16 canales BNC Cumple Cumple Cumple Cumple

Comprensión: H.265+. Cumple Cumple Cumple Cumple

Interfase de pantalla: HDMI y VGA Cumple Cumple Cumple Cumple

Interfase auxiliar: Un (1) USB 2.0 y un (1) USB 3.0 Cumple Cumple Cumple Cumple

Capacidad mínima de 2 discos de hasta 12TB c/u Cumple Cumple

DVR 8 CANALES CUMPLE (76-82) CUMPLE (23-29) CUMPLE (20-26) CUMPLE (28-30)

Soporte de cámaras análogas: CVBS(NTSC)/AHD/HDCVI/HDTVI Cumple Cumple Cumple Cumple

Entrada de video: 8 canales BNC Cumple Cumple Cumple Cumple

Comprensión: H.265+. Cumple Cumple Cumple Cumple

Interfase de pantalla: HDMI y VGA Cumple Cumple Cumple Cumple

Interfase auxiliar: Un (1) USB 2.0 y un (1) USB 3.0 Cumple Cumple Cumple Cumple

Capacidad mínima de 1 disco de hasta 12TB c/u Cumple Cumple

DISCO DURO 10TB CUMPLE (73-75) CUMPLE (30-32) CUMPLE (27-29) CUMPLE (24 y 31-32)

Especial para video vigilancia Cumple

Línea de 

videovigilancia Cumple

Línea de 

videovigilancia Cumple

Línea de 

videovigilancia Cumple

Línea de 

videovigilancia

Formato 3.5” Cumple Cumple Cumple Cumple

Interfaz SATA Cumple Cumple Cumple Cumple

Velocidad de rotación 7200RPM Cumple Cumple Cumple Cumple

Velocidad de transferencia 6.0 GB/S Cumple Cumple Cumple Cumple

Caché 250MB Cumple Cumple Cumple Cumple

Compatible hasta 64 cámaras Cumple Cumple Cumple Cumple

DISCO DURO 8TB CUMPLE (70-72) CUMPLE (33-35) CUMPLE (30-32) CUMPLE (24 y 33-35)

Especial para video vigilancia Cumple

Línea de 

videovigilancia Cumple

Línea de 

videovigilancia Cumple

Línea de 

videovigilancia Cumple

Línea de 

videovigilancia

Formato 3.5” Cumple Cumple Cumple Cumple

Interfaz SATA Cumple Cumple Cumple Cumple

Velocidad de rotación 7200RPM Cumple Cumple Cumple Cumple

Velocidad de transferencia 6.0 GB/S Cumple Cumple Cumple Cumple

Caché 250MB Cumple Cumple Cumple Cumple

Compatible hasta 64 cámaras Cumple Cumple Cumple Cumple

MONITOR 42" NO CUMPLE (65-69) CUMPLE (36-39) CUMPLE (33-35) NO CUMPLE (36-39)

Resolución: 3840x2160 Cumple Cumple Cumple Cumple

Tamaño: 42" ± 1" Cumple 43" Cumple 43" Cumple 43" Cumple

Tecnología: LED 16:9 Cumple Cumple Cumple Cumple

Interfase de video: Un (1) HDMI y un (1) VGA No cumple VGA Se acepta

Incluirá un 

adaptador Se acepta

Incluirá un 

adaptador No cumple VGA

MONITOR 32" NO CUMPLE (56-64) CUMPLE (40-45) CUMPLE (36-43) NO CUMPLE (40-43)

Resolución: 3840x2160 Cumple No indica Cumple Cumple

Tamaño: 32" ± 1" Cumple Cumple Cumple Cumple

Tecnología: LED 16:9 Cumple No indica Cumple Cumple

Interfase de video: Un (1) HDMI y un (1) VGA

No cumple VGA Se acepta

Incluirá un 

adaptador

Cumple Incluirá un 

adaptador

No cumple VGA

MONITOR 24" NO CUMPLE (46-55) CUMPLE (46-51) CUMPLE (44-45) NO CUMPLE (44)

Resolución: 3840x2160 Cumple No indica Cumple Cumple

Tamaño: 24" ± 1" Se acepta Ofrece 27" Se acepta Ofrece 27" Cumple Cumple

Tecnología: LED 16:9 Cumple No indica Cumple Cumple

Interfase de video: Un (1) HDMI y un (1) VGA

No cumple VGA

Se acepta

Incluirá un 

adaptador

Cumple Incluirá un 

adaptador

No cumple VGA

Cámaras análogas fijas tipo domo o similar CUMPLE (40-45) CUMPLE (52-57) CUMPLE (46-51) NO CUMPLE (45-46)

Salida de video conmutable: CVBS/AHD/CVI/TVI Cumple Cumple Cumple Cumple

Resolución: 4MP. Se acepta 3K Se acepta 3K Cumple Se acepta 5MP

Lente: Vari focal 2.8 mm Cumple Cumple Cumple No cumple

Indica opcional y 

no precisa

Iluminación mínima: Menor o igual a 0.001Lux. Cumple Cumple Cumple Cumple

Iluminación mínima: 0Lux IR (Mínimo 20m) Encendido. Cumple Cumple Cumple Cumple

WDR: 120 Db o DWDR Cumple WDR Cumple WDR Cumple Cumple 120dB

Protección: IP66 Cumple IP67 Cumple IP67 Cumple Cumple IP67

Cámaras análogas fijas tipo tubo o bala externa CUMPLE (36-39) CUMPLE (58-61) CUMPLE (52-59) NO CUMPLE (47-48)

 Salida de video conmutable: CVBS/AHD/CVI/TVI Cumple Cumple Cumple Cumple

Resolución: 4MP. Cumple Cumple Cumple Cumple

 Lente: Vari focal 2.8 a 12 mm Cumple Cumple Cumple Cumple

Iluminación mínima: Menor o igual a 0.001Lux. Cumple Cumple Cumple No cumple Ofrece 0.005

Iluminación mínima: 0Lux IR (Mínimo 50m) Encendido. Cumple Cumple Cumple Cumple

 WDR: 120 Db o DWDR Cumple Cumple Cumple Cumple

Protección: IP66 Cumple IP67 Cumple IP67 Cumple Cumple IP67
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INGENIERIA DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

ELECTRICA S.A.C

FOLIOS
TELNET SERVICES 

PERU SAC
FOLIOS

VALDIVIEZO RUIZ 

DANISSA DEL 

CARMEN

FOLIOS

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

DVR 16 CANALES CUMPLE (59-61) CUMPLE (11-12) CUMPLE (81-87)

Soporte de cámaras análogas: CVBS(NTSC)/AHD/HDCVI/HDTVI Cumple Cumple Cumple

Entrada de video: 16 canales BNC Cumple Cumple Cumple

Comprensión: H.265+. Cumple Cumple Cumple

Interfase de pantalla: HDMI y VGA Cumple Cumple Cumple

Interfase auxiliar: Un (1) USB 2.0 y un (1) USB 3.0 Cumple Cumple Cumple

Capacidad mínima de 2 discos de hasta 12TB c/u Cumple Cumple Cumple

DVR 8 CANALES CUMPLE (62-64) CUMPLE (13-15) CUMPLE (74-80)

Soporte de cámaras análogas: CVBS(NTSC)/AHD/HDCVI/HDTVI Cumple Cumple Cumple

Entrada de video: 8 canales BNC Cumple Cumple Cumple

Comprensión: H.265+. Cumple Cumple Cumple

Interfase de pantalla: HDMI y VGA Cumple Cumple Cumple

Interfase auxiliar: Un (1) USB 2.0 y un (1) USB 3.0 Cumple Cumple Cumple

Capacidad mínima de 1 disco de hasta 12TB c/u Cumple Cumple Cumple

DISCO DURO 10TB CUMPLE (65-68) CUMPLE (16-17) CUMPLE (71-73)

Especial para video vigilancia Cumple

Línea de 

videovigilancia Cumple

Línea de 

videovigilanc

ia Cumple

Línea de 

videovigilancia

Formato 3.5” Cumple Cumple Cumple

Interfaz SATA Cumple Cumple Cumple

Velocidad de rotación 7200RPM Cumple Cumple Cumple

Velocidad de transferencia 6.0 GB/S Cumple Cumple Cumple

Caché 250MB Cumple Cumple Cumple

Compatible hasta 64 cámaras Cumple Cumple Cumple

DISCO DURO 8TB CUMPLE (65-68) CUMPLE (16-17) CUMPLE (68-70)

Especial para video vigilancia Cumple

Línea de 

videovigilancia Cumple

Línea de 

videovigilanc

ia Cumple

Línea de 

videovigilancia

Formato 3.5” Cumple Cumple Cumple

Interfaz SATA Cumple Cumple Cumple

Velocidad de rotación 7200RPM Cumple Cumple Cumple

Velocidad de transferencia 6.0 GB/S Cumple Cumple Cumple

Caché 250MB Cumple Cumple Cumple

Compatible hasta 64 cámaras Cumple Cumple Cumple

MONITOR 42" NO CUMPLE (75-76) NO CUMPLE (18-33) NO CUMPLE (63-67)

Resolución: 3840x2160 Cumple Cumple Cumple

Tamaño: 42" ± 1" Cumple Cumple Cumple 43"

Tecnología: LED 16:9 Cumple Cumple Cumple

Interfase de video: Un (1) HDMI y un (1) VGA No cumple VGA No cumple VGA No cumple VGA

MONITOR 32" NO CUMPLE (77-79) NO CUMPLE (34-38) NO CUMPLE (54-62)

Resolución: 3840x2160 Cumple No cumple 3440x1440 Cumple

Tamaño: 32" ± 1" Cumple Se acepta 34" Cumple

Tecnología: LED 16:9 Cumple No cumple 21:9 Cumple

Interfase de video: Un (1) HDMI y un (1) VGA No cumple VGA No cumple No indica No cumple VGA

MONITOR 24" NO CUMPLE (80-40) NO CUMPLE (33-40) NO CUMPLE (44-53)

Resolución: 3840x2160 Cumple Cumple No cumple

Tamaño: 24" ± 1" Cumple No cumple No indica Se acepta Ofrece 27"

Tecnología: LED 16:9 Cumple No cumple No indica Cumple

Interfase de video: Un (1) HDMI y un (1) VGA

No cumple VGA No cumple No indica No cumple VGA

Cámaras análogas fijas tipo domo o similar NO CUMPLE (69-71) CUMPLE (41-43) CUMPLE (38-43)

Salida de video conmutable: CVBS/AHD/CVI/TVI Cumple Cumple Cumple

Resolución: 4MP. Cumple Cumple Se acepta 3K

Lente: Vari focal 2.8 mm No cumple

Indica opcional y 

no precisa Se acepta

2.7mm - 

13.5mm Cumple

Iluminación mínima: Menor o igual a 0.001Lux. Cumple Cumple Cumple

Iluminación mínima: 0Lux IR (Mínimo 20m) Encendido. Cumple Cumple Cumple

WDR: 120 Db o DWDR Cumple WDR Cumple 120Db Cumple WDR

Protección: IP66 Cumple IP67 Cumple IP67 Cumple IP67

Cámaras análogas fijas tipo tubo o bala externa NO CUMPLE (72-74) CUMPLE (44-46) CUMPLE (34-37)

 Salida de video conmutable: CVBS/AHD/CVI/TVI Cumple Cumple Cumple

Resolución: 4MP. Cumple Cumple Cumple

 Lente: Vari focal 2.8 a 12 mm Cumple Se acepta

2.7mm - 

13.5mm Cumple

Iluminación mínima: Menor o igual a 0.001Lux. No cumple Ofrece 0.02 Cumple Cumple

Iluminación mínima: 0Lux IR (Mínimo 50m) Encendido. Cumple Cumple Cumple

 WDR: 120 Db o DWDR Cumple Cumple 120Db Cumple

Protección: IP66 Cumple Cumple IP67 Cumple IP67
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El comité acordó lo siguiente: 
 
 El comité de selección concluye con la etapa de admisión de ofertas presentadas, para continuar con la evaluación 

y calificación de las ofertas. 
 
Siendo las 9:30 horas del día 04 de febrero no habiendo otro asunto que tratar, el presidente del comité de selección dio 
por terminada la sesión firmando los presentes en señal de conformidad. 
 
 

 
 

Verónica Cuenca Rodríguez  Nestor Javier Pinto Cerro  Jim West Montoya León 
Presidente Titular  Primer Miembro Titular  Segundo Miembro Titular 
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Modalidad    : Adjudicación Simplificada 
Procedimiento de Selección   : AS N° 143-2024-SUNAT/3J0300- 1 
Objeto                                                   : Instalación y provisión de sistemas de video vigilancia, para los locales de 

SUNAT, ubicados en el departamento de Tumbes. 
Motivo     : Evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro. 
Valor estimado    : S/ 317,375.00 
Acta N°     : 04 
 

ACTA DE EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
 

A los cuatro (04) días del mes de febrero del 2025, se reunió el comité de selección integrado por la Verónica Cuenca 
Rodríguez con DNI N° 26721184 (quien preside); al Sr. Nestor Javier Pinto Cerro con DNI N° 45593697 (primer miembro 
titular); Sr. Jim West Montoya León con DNI N° 41533134 (segundo miembro titular), con el fin de llevar a cabo el acto de 
evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro. 
 
1. EVALUACIÓN DE OFERTAS:  

La evaluación de las ofertas se realizó según lo establecido en el artículo 74 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado. A las ofertas admitidas, se aplicaron los factores de evaluación previstos en el Capítulo 
IV de la sección específica de las bases. Luego se determinó el orden de prelación, quedando el cuadro de evaluación 
de la siguiente manera: 
 

INSTALACIÓN Y PROVISIÓN DE 
SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA 
PARA LOS LOCALES DE SUNAT 
UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO 
DE TUMBES 

Postor 01 Postor 06 

EMDERSOFT S.A.C. 
ELECTRONIC INTERNATIONAL 

SECURITY S A 

FACTORES DE EVALUACIÓN     

PRECIO S/.                307,230.00 S/.               285,180.00 
Puntaje: 92.82 100.00 

BONIFICACIÓN MYPE SI SI 
Puntaje: 4.64 5.00 

PUNTAJE TOTAL 97.46 105.00 
      

ORDEN DE PRELACIÓN SEGUNDO PRIMERO 
 
 

2. CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 

La calificación de las ofertas se realizó según lo establecido en el artículo 75 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado. El comité de selección calificó a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, 
según orden de prelación verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del 
Capítulo III de la sección específica de las bases. 

INSTALACIÓN Y PROVISIÓN DE SISTEMAS DE VIDEO 
VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE SUNAT UBICADOS 
EN EL DEPARTAMENTO DE TUMBES 

    

ELECTRONIC 
INTERNATIONAL 

SECURITY S A 
EMDERSOFT S.A.C. 

Representante Legal o Representante Común 
Pedro Carlos Cuba 

Cardenas 
Javier Ulloa Sernaque 

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR REQUISITOS DE 
CALIFICACIÓN    



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 143-2024-SUNAT/3J0300 - INSTALACIÓN Y PROVISIÓN DE 

SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE SUNAT UBICADOS EN EL 

DEPARTAMENTO DE TUMBES 

A.1) FORMACION ACADEMICA     

Requisitos: 
Título profesional de Ingeniero Electrónico o 
Telecomunicaciones del personal clave requerido como 
Supervisor. 

Ing. Telecomunicaciones 
Victor Humberto Vargas 

Ubidia CIP 196976 - 
20/02/2017 

Ing electrónico. Danny 
Adrián Cruz Irigoin - CIP 

226541 - 20/03/2019 

A.1.2) CAPACITACIÓN     

Ocho (08) horas lectivas en sistemas de video vigilancia  CUMPLE CUMPLE 

A.2) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE     

Requisitos: 
Dos (02) años en supervisión o coordinación en instalación 
(reinstalación, implementación, ampliaciones o similares), 
mantenimiento preventivo y/o correctivo de sistemas de 
videovigilancia del personal clave requerido 
como Supervisor 
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se 
hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas 
directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este 
requisito. 

 No acredita experiencia 
del supervisor fs. (126-132)  

 2.14 años  

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD     

Monto facturado acumulado equivalente a: S/.100,000.00 (Cien 
mil con 00/100 soles). Para el caso de Mype S/. 25,000.00 

 Cumple   Cumple  

RESULTADO  NO CALIFICA (1) CALIFICA 
 

 
(1) ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S.A: El postor incluyó en los folios 126 a 132, la experiencia del 

personal clave correspondiente al Ing. Telecomunicaciones Victor Humberto Vargas Ubidia, sin embargo, no 
presenta certificado que acredite las habilidades adquiridas por el profesional de acuerdo con la experiencia 
solicitada en las bases integradas. 

 
3. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.  

El comité de selección luego de verificar que el postor cumpla con los requisitos solicitados en las bases integradas, 
mediante su publicación en el SEACE, otorga por UNANIMIDAD la buena pro al siguiente postor: 
 

 
 
 
Finalmente, el comité acordó lo siguiente: 

 
 Informar y remitir, una vez consentida la buena pro, a la oficina de Soporte Administrativo de Tumbes, el resultado 

del presente procedimiento de selección. 

 Solicitar a la oficina de Soporte Administrativo de Tumbes, disponga a quien corresponda, realice la fiscalización de 

la documentación y declaraciones presentadas por el ganador de la buena pro, conforme a lo previsto en la normativa 

de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, así como en la Ley de Procedimiento Administrativo 

General. 

Postor: EMDERSOFT S.A.C. RUC: 20482736450

Representante Legal: Javier Ulloa Sernaque DNI: 961621218

Domicilio Legal :

Plazo: 60 días calendario Puntaje General : 97.46

S/.307,230.00

Prolongación Miraflores 2099 - Urb. Mampuesto - Trujillo -La Libertad

Monto Ofertado:
Trescientos siete mil doscientos treinta con 00/100 soles



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 143-2024-SUNAT/3J0300 - INSTALACIÓN Y PROVISIÓN DE 

SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE SUNAT UBICADOS EN EL 

DEPARTAMENTO DE TUMBES 

 Publicar la presente acta en la plataforma del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), una vez 

que se apruebe la certificación de crédito presupuestal 2025, la cual fue convocada con PAF. 

 Devolver el expediente de contratación, con todos sus actuados, a la oficina de soporte Administrativo de Tumbes. 

Siendo las 15:03 del día 06 de febrero del 2025 y no habiendo otro asunto que tratar, el presidente del comité de selección 
dio por terminada la sesión firmando los presentes en señal de conformidad. 
 
 
 

 
Verónica Cuenca Rodríguez  Nestor Javier Pinto Cerro  Jim West Montoya León 

Presidente Titular  Primer Miembro Titular  Segundo Miembro Titular 
 

 



                                                                     ANEXO 01 - ADMISIÓN 

                                                                   ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 143 – SUNAT – 3J0300 
INSTALACIÓN Y PROVISIÓN DE SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE SUNAT UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE TUMBES 

 

 

(*) El postor ha presentado fichas y catálogos que corresponden a las especificaciones de cada uno de los equipos solicitados; sin embargo, tras realizar la 

evaluación correspondiente, se ha determinado que dichos documentos no cumplen con los requisitos establecidos en los términos de referencia, esto se 

evidencia al comparar las especificaciones contenidas en las fichas y catálogos con los criterios detallados en los términos de referencia. Esta discrepancia se 

refleja de manera clara en el acta de admisión. 

                                                   

Postor 01 Postor 02 Postor 03 Postor 04 Postor 05 Postor 06 Postor 07

EMDERSOFT S.A.C.

CARRILLO 

ARRUNATEGUI 

ROSSANY BRILLITH

VALDIVIEZO RUIZ 

DANISSA DEL 

CARMEN

TELNET SERVICES 

PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

INGENIERIA DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

ELECTRICA S.A.C.

ELECTRONIC 

INTERNATIONAL 

SECURITY S A

ENTERPRISE 

MARKETING 

SOLUTION S.A.C.

Representante Legal o Común: Javier Ulloa Sernaque
Carrillo arrunategui 

Rossany Brillith

Valdiviezo Ruíz 

Danissa del Carmen

Haydee Esperanza 

Luque Buitron

Yoel Jaime Janmpa 

Pariona

Pedro Carlos Cuba 

Cardenas

Octaviio Mundaca 

Grillo

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.

(Anexo Nº 2).
SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA

d)  Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el 

numeral 3.1 del Capítulo III de las bases. (Anexo Nº 3) SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA

e) Catálogos, hojas técnicas y/o manuales en idioma castellano y/o idioma

original de todos los equipos y componentes indicados en el literal 5.1

para su admisión.

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

f) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) 60 días calendario 60 días calendario 60 días calendario 60 días calendario 60 días calendario 60 días calendario 60 días calendario

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo Nº 5) No corresponde No corresponde No corresponde No corresponde No corresponde No corresponde No corresponde

h) El precio de la oferta en SOLES.  Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6 307,230.00S/.                      269,418.30S/.            259,940.00S/.            342,525.22S/.            190,530.86S/.                   285,180.00S/.            182,485.00S/.            

RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA (*) NO ADMITIDA (*) NO ADMITIDA (*) NO ADMITIDA (*) ADMITIDA NO ADMITIDA (*)

INSTALACIÓN Y PROVISIÓN DE SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE SUNAT 
UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE TUMBES



            ANEXO 02 – EVALUACIÓN DE OFERTAS 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 143 – SUNAT – 3J0300 
INSTALACIÓN Y PROVISIÓN DE SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE SUNAT 

UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE TUMBES 

 

EVALUACIÓN DE OFERTAS.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTALACIÓN Y PROVISIÓN DE SISTEMAS DE 
VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE 
SUNAT UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE 
TUMBES 

Postor 01 Postor 06 

EMDERSOFT S.A.C. 

ELECTRONIC 

INTERNATIONAL SECURITY 

S A 

FACTORES DE EVALUACIÓN     

PRECIO  S/.                307,230.00   S/.               285,180.00  
Puntaje: 92.82 100.00 

BONIFICACIÓN MYPE SI SI 
Puntaje: 4.64 5.00 

PUNTAJE TOTAL 97.46 105.00 
      

ORDEN DE PRELACIÓN SEGUNDO PRIMERO 
   



              ANEXO 03 – CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 143 – SUNAT – 3J0300 
INSTALACIÓN Y PROVISIÓN DE SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DE SUNAT 

UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE TUMBES 

 

CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

 

 

 

ELECTRONIC 

INTERNATIONAL 

SECURITY S A

EMDERSOFT S.A.C.

Representante Legal o Representante Común
Pedro Carlos Cuba 

Cardenas
Javier Ulloa Sernaque

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
A.1) FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

TTítulo profesional de Ingeniero Electrónico o Telecomunicaciones del 

personal clave requerido como Supervisor.

Ing. Telecomunicaciones 

Victor Humberto vargas 

Ubidia CIP 196976 - 

20/02/2017

Ing. Danny Adrián Cruz 

Irigon - CIP 226541 

20/03/2019

A.1.2) CAPACITACIÓN

Ocho (08) horas lectivas en sistemas de video vigilancia CUMPLE CUMPLE

A.2) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
Dos (02) años en supervisión o coordinación en instalación (reinstalación, 

implementación, ampliaciones o similares), mantenimiento preventivo y/o 

correctivo de sistemas de videovigilancia del personal clave requerido

como Supervisor

En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera 

comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al 

objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

 No acredita experiencia 

del supervisor fs. (126-

132) 

 2.14 años 

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Monto facturado acumulado equivalente a: S/.100,000.00 (Cien m   il 

con 00/100 soles)

Para el caso de Mype S/. 25,000.00

 Cumple  Cumple 

RESULTADO NO CALIFICA CALIFICA

INSTALACIÓN Y PROVISIÓN DE SISTEMAS DE VIDEO VIGILANCIA 
PARA LOS LOCALES DE SUNAT UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO 
DE TUMBES


